

Minh Long, ngày 20 tháng 02 năm 2013

BÁO CÁO

Công tác chỉ đạo, điều hành phát triển kinh tế - xã hội tháng 02 và nhiệm vụ trọng tâm tháng 03 năm 2013

I. Một số hoạt động của lãnh đạo UBND huyện:

1. Trong tháng Chủ tịch, các Phó chủ tịch có các hoạt động chủ yếu sau:

- Tổ chức các cuộc họp: Giao ban tháng 01/2013. Xét chọn đơn vị cung ứng các mặt hàng thiết yếu cho đồng bào dân tộc thiểu số nhân dịp Tết Nguyên Đán. Họp triển khai công tác xây dựng nông thôn mới năm 2013. Xét thi đua khen thưởng năm 2012. Thông qua kết luận thanh tra. Hội nghị tổng kết công tác an toàn giao thông.

- Thăm và chúc Tết các gia đình chính sách tiêu biểu, các đ/c nguyên là Lãnh đạo huyện và các cơ quan làm nhiệm vụ trong dịp Tết Nguyên Đán. Kiểm tra tình hình chuẩn bị vụ nhân dân đón Tết tại các xã trong huyện.

- Tham dự các cuộc họp: Dự hội nghị triển khai kế hoạch năm 2013 ngành Tài nguyên – Môi trường và sơ kết Chỉ thị 1474 của Thủ tướng Chính phủ. Dự Hội nghị công tác an toàn giao thông năm 2012. Dự tổng kết công tác dân vận năm 2012 của Tỉnh ủy. Dự Hội nghị triển khai thực hiện các nghị quyết, kết luận của Ban chấp hành TW, khóa XI .

2. Ban hành văn bản chỉ đạo điều hành: Tháng 02 UBND huyện ban hành 117 văn bản; Trong đó Quyết định của Chủ tịch UBND huyện 42; Báo cáo 15, Công văn 39, Chỉ thị 2, Tờ trình 6, Thông báo 7. Cụ thể một số văn bản trọng tâm:

- **Báo cáo:** Kết luận kiến nghị sau thanh tra. Báo cáo giải trình dự án đường Làng Tranh, xã Long Sơn. Sơ kết công tác thanh niên. Tình hình chỉ đạo tổ chức đón Tết Quý Ty...

- **Chỉ thị:** Tăng cường các hoạt động đảm bảo công tác bảo vệ sức khỏe nhân dân trong dịp đón Tết Nguyên đán. Triển khai công tác phòng chống hạn trên địa bàn huyện.

- **Quyết định:** Ban hành kế hoạch về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2013. Phê duyệt khoanh vùng các khu vực khai thác cát, sỏi, đá trên địa bàn huyện. Phê duyệt kế hoạch đấu thầu một số công trình. Phân bổ 56 tấn gạo (*trong đó gạo của đ/c nguyên Bí thư tỉnh ủy hỗ trợ 5 tấn*) để hỗ trợ nhân dân dịp Tết Nguyên đán và cứu đói giáp hạt cho nhân dân. Ban hành kế hoạch chiến lược thanh niên giai đoạn 2012 – 2020. Khen thưởng cho tập thể, cá nhân có thành tích trong phong trào thi đua yêu nước, năm 2012. Công nhận danh hiệu chiến sĩ thi đua cho các cá nhân có thành tích trong phong trào thi đua yêu nước, năm 2012...

- **Văn bản chỉ đạo:** Ngăn chặn tình trạng học sinh bỏ học trước và sau Tết Quý Ty. Tăng cường công tác bảo vệ rừng. Triển khai và tổ chức thực hiện lấy ý kiến nhân dân đối với dự thảo sửa đổi Hiến pháp năm 1992. Tăng cường chỉ đạo

sản xuất vụ Đông xuân 2012 – 2013. Phát động Tết trồng cây” đòi đòi nhớ ơn Bác Hồ” nhân dịp xuân Quý Tỵ.

II. Kết quả nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội tháng 02/2013

1. Linh vực kinh tế:

1.1. Về nông nghiệp:

a. Trồng trọt:

-Cây lúa: Hiện nay sinh trưởng phát triển tốt, một số diện tích chân cao hướng nước trời đang trong giai đoạn làm đòng- trổ; Trà chính vụ lúa đang trong giai đoạn đứng cái, làm đòng; Tình hình sâu cuốn lá nhỏ, bệnh đốm nâu nghẹt rẽ, đạo ôn và chuột phá hại xảy ra rải rác ở diện hẹp, khoảng 17 ha. UBND huyện đã chỉ đạo các phòng ban chuyên môn hướng dẫn UBND các xã tuyên truyền vận động nhân dân thường xuyên kiểm tra đồng ruộng sớm phát hiện sâu bệnh và chuột gây hại lúa để có biện pháp phòng trừ dịch bệnh.

- Các loại cây trồng khác : Bà con nông dân đã gieo trồng được 2,4 ha khoai lang; Lạc 8 ha, Đậu các loại 4,6 ha; Rau các loại 12,2 ha; Cây mỳ 800 ha, Mía 20 ha; Keo 1.069 ha. Nhìn chung diện tích cây hoa màu vụ Đông Xuân năm nay giảm nhẹ. Cây keo, cây mía tăng so với cùng kỳ năm trước; Các loại cây trồng đang sinh trưởng phát triển tốt.

b.Chăn nuôi: Việc mua bán và vận chuyển gia súc diễn ra bình thường. Công tác kiểm dịch, kiểm soát các điểm giết mổ và vệ sinh thú y được thực hiện. Trong tháng không có dịch bệnh gia súc, gia cầm xảy ra.

d.Công tác thủy lợi: UBND huyện đã chỉ đạo UBND các xã xây dựng phương án phòng chống hạn và kiện toàn Ban chỉ huy phòng chống hạn năm 2013 ở các xã. Đôn đốc các xã chỉ đạo bộ phận dẫn thủy ở các cánh đồng điều tiết nước hợp lý, nhằm đảm bảo nước sản xuất cho vụ Đông xuân và dự trữ nguồn nước cho vụ Hè thu.

1.2. Về Lâm nghiệp: Tổ chức tuần tra, truy quét những điểm nóng phá rừng khai thác lâm sản, đã phát hiện, bắt giữ 02 vụ vi phạm, tạm giữ 3,995m³ gỗ xẻ thông thường. Lập danh sách các hộ tham gia khoán khoanh nuôi bảo vệ rừng. Phân công nhiệm vụ trực 06 tháng mùa khô cho 80 hộ dân bảo vệ 2.000 ha tại địa bàn xã Long Môn. Kiện toàn Ban chỉ huy phòng cháy chữa cháy rừng. Triển khai kế hoạch trồng rừng sản xuất trên 05 xã.

1.3. Tài nguyên và Môi trường: Tiếp nhận và giải quyết hồ sơ theo cơ chế một cửa 13 trường hợp. Hoàn thành công tác thống kê đất đai. Kiểm tra thực địa và đo vẽ phân lô đất lâm nghiệp để cấp cho nhân dân nghèo ở xã Long Sơn.

Tổ chức Tết trồng cây trồng tại khu vực Thác Trắng, xã Thanh An nhằm tạo bóng mát, cảnh quang cho khu du lịch Thác Trắng; Đã trồng 4.500 cây xanh (xà cù, sao đen 3500 cây, và keo 1000 cây).

1.4. Xây dựng - Giao thông - Công nghiệp - thương mại:

-Về xây dựng: Các công trình xây dựng cơ bản trên địa bàn huyện được tiếp tục thi công đúng tiến độ. Thẩm định đồ án lập quy hoạch chi tiết trung tâm xã Long Hiệp.

-Giao thông: UBND huyện đã chỉ đạo các phòng ban chuyên môn và UBND các xã đôn đốc nhân dân tổ chức dọn vệ sinh và tu sửa các tuyến đường giao thông, làm sạch đường làng, khu dân cư tạo môi trường xanh, sạch, đẹp để đón Tết, vui xuân.

-Công nghiệp- Thương mại: Phối hợp với Đội quản lý thị trường số 1 kiểm tra chất lượng các hàng hóa tại chợ huyện Minh Long; nhằm đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm phục vụ tết Nguyên đán – Quý Tỵ. Các mặt hàng phục vụ nhân dân mua sắm Tết khá phong phú và đầy đủ. Sức mua sắm của người dân tăng hơn nhiều so với năm trước. Giá bánh mứt, thịt heo và thịt gia cầm tăng không đáng kể; Các loại rau xanh giảm nhẹ, thị trường tương đối giữ mức ổn định.

1.6. Tài chính :

-Tổng thu ngân sách ước tính đến ngày 18/02/2013 là : 15.005,017 triệu đồng, đạt 15,24% kế hoạch năm. Trong đó :

+Thu trợ cấp : 13.309,250 triệu đồng.

+Thu trên địa bàn : 1.023,767 triệu đồng, đạt 27,23%.

+Tạm thu : 672 triệu đồng

-Tổng chi ngân sách ước tính đến ngày 18/02/2013 là :14.973,645 triệu đồng, đạt 15,21% so kế hoạch năm. Trong đó :

+Chi thường xuyên : 11.920,383 triệu đồng.

+Chi cho đầu tư phát triển : 3.053,262 triệu đồng.

2. Lĩnh vực văn hoá - xã hội:

2.1.Công tác Giáo dục - đào tạo: Tiếp tục thực hiện giảng dạy chương trình học kỳ II cho học sinh. Vận động học sinh ra lớp sau những ngày nghỉ Tết; đến ngày 19/2/2013 có 05 học sinh nghỉ học chưa đến lớp. Triển khai dạy phụ đạo cho học sinh yếu kém và bồi dưỡng cho học sinh khá giỏi. Tổ chức thi: Học sinh giỏi cấp huyện bậc THCS đạt 31/116 em; Giáo viên dạy giỏi cấp huyện, bậc tiểu học đạt 22/27 giáo viên.

Công tác phổ cập giáo dục đúng độ tuổi và phổ cập giáo dục trung học cơ sở được duy trì.

2.2 Hoạt động văn hoá thông tin và phát thanh truyền hình:

- Về Văn hoá thông tin: Tổ chức tuyên truyền mừng Đảng mừng xuân Quý Tỵ bằng nhiều hình thức: Lắp đặt 01 cổng chào; Dựng 07 pa nô; Treo 62 tấm băng rol trên các trục đường chính của huyện; Trang trí bàn thờ Tổ Quốc tại các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện; Trang trí cờ phướn tại Trung tâm huyện và các xã.

Tổ chức 01 đêm văn nghệ quần chúng tại Trung tâm huyện và 04 đêm văn nghệ tại 04 xã; Thực hiện 08 buổi chiếu bóng đã thu hút hàng ngàn lượt người đến xem. Tổ chức giao hữu bóng chuyền vui xuân giữa các đội bóng của các xã trong huyện.

Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” ở khu dân cư được tiếp tục duy trì đẩy mạnh.

Về truyền thanh: Duy trì thường xuyên cả hai hệ thống truyền thanh và phát lại truyền hình. Đã phát thanh 31 chương trình, trong đó 04 chương trình phát thanh phục vụ Tết, các chương trình phát thanh bằng 2 thứ tiếng kinh và Hre. Tiếp sóng

các chương trình truyền hình có nội dung đặc sắc để phục vụ nhân dân trong dịp Tết; Đã tiếp phát 2.172 giờ truyền hình và 250 giờ phát sóng FM.

2.2. Y tế, dân số - Kế hoạch hóa gia đình :

Trong tháng có 02 ca bệnh tay chân miệng; Sốt rét 17 ca. Trẻ em mắc bệnh tiêu chảy : 02 cháu. Trung tâm Y tế huyện đã khám chữa bệnh cho 639 lượt bệnh nhân, trong đó điều trị nội trú: 185 lượt, điều trị ngoại trú: 250 lượt, chuyển tuyến trên 36 lượt; Khám chữa bệnh tại Trạm y tế 5 xã là 913 lượt bệnh nhân.

Công tác tiêm chủng mở rộng đảm bảo đúng tiến độ kế hoạch. Chăm sóc sức khỏe, bà mẹ trẻ em được tăng cường, quản lý thai sản, đầy mạnh công tác dự phòng và 5 tai biến sản khoa. Các cặp vợ chồng sử dụng biện pháp tránh thai trong tháng : 44 cặp.

Tổ chức kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm 22 cơ sở, đạt 18 cơ sở, không đạt 04 cơ sở, đã xử lý bằng hình thức nhắc nhở. Tuyên truyền nhân dân dùng thực phẩm sạch, ăn chín uống sôi, hạn chế tình trạng ngộ độc thực phẩm. Tổ chức trực 24/24 giờ đảm bảo tốt việc sơ cấp cứu, điều trị cho bệnh nhân. Vì vậy trước, trong và sau tết không có dịch bệnh, ngộ độc thức ăn xảy ra.

2.3.Công tác Lao động - Thương binh & xã hội: Thực hiện pháp lệnh ưu đãi người có công với cách mạng, UBND huyện đã chỉ đạo phòng chuyên môn giải quyết kịp thời, đầy đủ cho 522 đối tượng chính sách, với kinh phí 709.377.000đ. Làm mới 35 thẻ bảo hiểm y tế cho trẻ em từ 0 – 6 tuổi; Sửa chữa 477 thẻ bảo hiểm y tế năm 2013 cho người nghèo, dân tộc thiểu số, người có công, đối tượng bảo trợ. Thực hiện tốt Nghị định 67 của Thủ tướng chính phủ, đã cấp cho 615 đối tượng, với kinh phí 125.550.000 đ.

Nhân dịp Tết Nguyên Đán - 2013 UBND huyện đã chỉ đạo các phòng ban chuyên môn và UBND các xã tiến hành tu sửa, chỉnh trang các nghĩa trang liệt sỹ, Đài tưởng niệm; Tổ chức viếng, dâng hương các anh hùng liệt sĩ tại nghĩa trang huyện vào ngày 28 tháng chạp. Cấp đầy đủ và kịp thời 1.513 xuất quà của Chủ tịch nước và UBND tỉnh tặng người có công cách mạng và gia đình chính sách, với tổng kinh phí 377.200.000đ. Cấp 56 tấn gạo hỗ trợ nhân dân dịp Tết Nguyên Đán và cứu đói giáp hạt cho nhân dân. UBND huyện đã đến thăm và tặng 15 xuất quà, trị giá 6.000.000đ cho đối tượng thương binh, bệnh binh tiêu biểu trong huyện và 16 đ/c nguyên là lãnh đạo của huyện qua các thời kỳ, kinh phí 6.400.000đ. Đồng thời UBND huyện đã chỉ đạo, phối hợp tiếp nhận và cấp phát đầy đủ, kịp thời 1.550 xuất quà, trị giá trên 636.400.000đ cho gia đình chính sách, hộ nghèo, trẻ em nghèo và nạn nhân chất độc da cam.

2.4. Chính sách dân tộc: Thực hiện Quyết định số 45/QĐ –UBND ngày 10 tháng 01 năm 2013 của UBND tỉnh Quảng Ngãi, về việc phê duyệt phương án cấp không thu tiền một số mặt hàng thiết yếu cho đồng bào dân tộc thiểu số nhân dịp Tết Nguyên Đán Quý Tỵ năm 2013. UBND huyện đã cấp cho 3.603 hộ, 12.881 khẩu người đồng bào dân tộc thiểu số gồm 3603 lít dầu ăn, 7.206 lít nước mắm và 12.881 gói bột ngọt (gói 100g); Đồng thời UBND huyện xin chủ trương của Huyện ủy và HĐND huyện cấp cho đồng bào dân tộc kinh nghèo trong huyện với 499 hộ, 1.788 khẩu, gồm: 499 lít dầu ăn, 499 lít nước mắm và 1788 gói bột ngọt, với tổng

kinh phí là 398.389.572 đ; Các mặt hàng trên UBND huyện đã chỉ đạo các phòng ban chuyên môn và UBND các xã cấp đến tận tay nhân dân trước ngày 20 tháng chạp. (*Tổng cộng từ hai nguồn có : 4.102 hộ, 14.669 khẩu gồm: 4.102 lít dầu ăn, 7.705 lít nước mắm, 14.669 gói bột ngọt*)

3. Lĩnh vực nội chính :

3.1. An ninh, quốc phòng, an toàn xã hội:

Tình hình an ninh chính trị trên địa bàn huyện tháng qua tương đối ổn định. an ninh quốc gia được giữ vững; Trật tự an toàn xã hội xảy ra 03 vụ, trong đó gây rối trật tự công cộng 01 vụ, 01 vụ cố ý gây thương tích, 01 vụ trộm cắp tài sản công dân hiện nay Công an huyện đang điều tra làm rõ. Không có cháy nổ, buôn bán tàng trữ đốt pháo, thả đèn trời xảy ra. Trật tự giao thông trước, trong và sau tết trên địa bàn huyện ổn định, không có đua xe, tai nạn giao thông xảy ra. Tổ chức tuần tra, phát hiện 73 trường hợp vi phạm trật tự an toàn giao thông, tạm giữ 05 lượt xe ô tô, 36 lượt xe mô tô, phạt 56 trường hợp, nộp vào kho bạc Nhà nước 49.029.000đ. Đăng ký xe 93 trường hợp; trong đó đăng ký mới 83 trường hợp.

Duy trì nghiêm chế độ trực sẵn sàng chiến đấu ở trạng thái thường xuyên, theo dõi nắm chắc tình hình trên địa bàn huyện.

3.2. Thanh tra- Tiếp công dân- giải quyết đơn thư khiếu nại tố cáo :

Công tác tiếp dân: Tháng 02 có 01 công dân đến phòng tiếp công dân để yêu cầu giải quyết 01 vụ việc.

Tiếp nhận đơn thư khiếu nại, tố cáo: Tiếp nhận 01 đơn khiếu nại của bà Nguyễn Thị Ánh Hoa, ở thôn 1, xã Long Hiệp. UBND huyện đang xem xét giải quyết.

Thanh tra hành chính: Ngành Thanh tra đã thực hiện 02 cuộc thanh tra của năm 2012 chuyển sang và đến nay đã có kết luận thanh tra; Trong đó 01 cuộc thanh tra theo kế hoạch và 01 cuộc thanh tra đột xuất.

3.3. Tư pháp: Đã tổ chức Hội nghị lấy ý kiến nhân dân về dự thảo sửa đổi Hiến pháp năm 1992 tại huyện và tại 05 xã trong huyện. Trong tháng đã chứng thực 17 việc, thu lệ phí 110.000đ.

4. Công tác chỉ đạo điều hành- Cải cách hành chính-Tổ chức Nhà nước:

a. Chỉ đạo điều hành- cải cách hành chính: Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, UBND các xã tổ chức thực hiện nghiêm túc việc đón Tết với tinh thần vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm. Tổ chức treo cờ Tổ quốc trong những ngày Tết và chào cờ đầu năm tại UBND huyện và UBND các xã. Thực hiện nghiêm Chỉ thị số 21- CT/TW của Ban Bí thư Trung Ương, về việc đẩy mạnh thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; Chỉ thị số 02/CT - UBND ngày 04 tháng 01 năm 2013 của UBND tỉnh, về tổ chức các hoạt động đón Tết Nguyên Đán Quý Tỵ - năm 2013. Chấp hành nghiêm kỷ luật lao động. Tổ chức chào cờ đầu tháng 01 để đánh giá kết quả công tác và triển khai một số nhiệm vụ tháng 02/2013. Việc thực hiện Quy chế văn hóa công sở nhìn chung cán bộ công chức, viên chức của UBND huyện đều thực hiện tốt.

b. Tổ chức Nhà nước- xây dựng chính quyền: Hoàn thành thống kê chất lượng cán bộ công chức cấp xã năm 2012. Tổ chức đi thực địa tuyến địa giới hành

chính giữa Long Sơn- Minh Long và Nghĩa Sơn – Tư Nghĩa. UBND huyện đã ban hành quyết định khen thưởng: Danh hiệu chiến sĩ thi đua cơ sở cho 06 cá nhân; Danh hiệu lao động tiên tiến cho 35 tập thể và 73 cá nhân; Tặng giấy khen cho 01 tập thể và 22 cá nhân đã có thành tích trong phong trào thi đua yêu nước năm 2012.

Tổ chức gặp mặt sinh viên Đại học, Cao đẳng nhân dịp Tết Nguyên Đán, Có 220 sinh viên đến dự, huyện đã trích từ ngân sách tặng mỗi em 100.000đ để động viên khuyến khích tinh thần cho các em.

Công tác quản lý Nhà nước đối với hoạt động tôn giáo được thường xuyên, tình hình hoạt động tôn giáo trên địa bàn huyện cơ bản tuân theo pháp luật.

Tóm lại: Tháng 02 năm 2013 các phòng ban, đơn vị và UBND các xã đã nghiêm túc thực hiện nhiệm vụ đã đề ra. Cây lúa, cây hoa màu phát triển tốt; Dịch bệnh gia súc, gia cầm không xảy ra. Các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao diễn ra sôi nổi và đều khắp các xã. Công tác chỉ đạo, tổ chức đón tết của cán bộ và nhân dân trong huyện vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm. Hầu hết nhân dân đều đỏ lửa trong những ngày tết, không có hộ nào thiếu đói, tất cả nhân dân đón Tết theo phong tục cổ truyền của dân tộc Việt Nam. Tình hình an ninh chính trị ổn định; trật tự an toàn xã hội tăng 03 vụ so với tháng trước, không có tai nạn giao thông xảy ra.

III. Nhiệm vụ trọng tâm công tác tháng 03/2013

1. Tiếp tục đôn đốc bà con nông dân chăm sóc, phòng trừ sâu bệnh, chuột phá hại cho cây trồng. Cử cán bộ xuống cơ sở kiểm tra tình hình thủy lợi ở các cánh đồng để có biện pháp phòng chống hạn. Theo dõi kiểm dịch tình hình giết mổ và vận chuyển gia súc, gia cầm. Vận động nhân dân tăng cường chăm sóc cho đàn gia súc, gia cầm.

2. Tiến hành rà soát, điều chỉnh quy hoạch lại 03 loại rừng. Tăng cường công tác khảo sát ngoài thực địa nhằm ngăn chặn các hành vi xâm hại đến rừng. Tiếp tục triển khai công tác trồng rừng sản xuất theo Quyết định số 147/2007/QĐ-TTg .

3. Tiếp tục giải quyết công tác về quản lý đất đai, khoáng sản, môi trường. Kiểm tra các điểm khai thác đất và vật liệu san lấp cát, sỏi lòng sông. Tiếp tục rà soát chính lý giấy chứng nhận quyền sử dụng đất nông nghiệp và đất ở của dự án VLAP để cấp cho hộ gia đình và cá nhân.

4. Tiếp tục đẩy nhanh tiến độ thi công các công trình chuyển tiếp và các công trình khởi công xây dựng mới. Triển khai kiểm kê bồi thường các công trình thuộc nguồn vốn 30a .

5. Đẩy mạnh công tác thu thuế trên địa bàn huyện, đảm bảo thu đúng, thu đủ, chống thất thu.

6. Tăng cường kiểm tra giám sát hoạt động chương trình y tế. Duy trì công tác khám chữa bệnh cho nhân dân.

7. Tiếp tục vận động, tuyên truyền, ngăn chặn học sinh bỏ học; duy trì tốt số học sinh ra lớp đến cuối năm học. Tổ chức thi “Bé khéo tay, bé nhanh trí” cho ngành học mầm non. Tham gia Hội thi “Viết chữ đúng, rèn chữ đẹp” cấp tỉnh.

Kiểm tra hồ sơ xây dựng trường chuẩn Quốc gia đối với trường THCS Long Sơn. Mở 02 lớp phổ cập tại xã Long Hiệp và Long Sơn.

8. Tiếp tục tuyên truyền sâu rộng các chính sách, chủ trương, pháp luật của nhà nước bằng nhiều hình thức. Duy trì tốt các hoạt động của phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” “Toàn dân chung tay xây dựng nông thôn mới”.

9. Duy trì thực hiện tốt các chính sách xã hội cho đối tượng người có công, bảo trợ xã hội. Tuyên truyền công tác xuất khẩu lao động.

10. Ban hành kết luận đánh giá cán bộ lãnh đạo quản lý các đơn vị trực thuộc UBND huyện. Cấp mã thẻ và in thẻ công chức cho cán bộ công chức xã. Xây dựng đề án phát triển nguồn nhân lực. Tham gia ký kết giao ước thi đua cụm Miền núi và Hải đảo năm 2013.

11. Duy trì công tác tiếp dân theo lịch tiếp dân định kỳ hàng tháng đã được phân công. Tổng hợp các ý kiến của nhân dân tham gia về dự thảo Hiến pháp năm 1992. Phối hợp với Sở tư pháp tập huấn kế hoạch đăng ký con nuôi. Thực hiện việc hòa giải các vụ khiếu nại, khiếu kiện tại các xã.

12. Giữ vững an ninh, chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn huyện; Phát động toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc. Duy trì nghiêm chế độ trực sẵn sàng chiến đấu, tiếp tục kiện toàn sắp xếp cán bộ quản lý dân quân tự vệ.

Trên đây là kết quả về tình hình thực hiện kinh tế - xã hội trong tháng 02 và một số nhiệm vụ chủ yếu trong tháng 03 năm 2013 trên địa bàn huyện. UBND huyện Minh Long kính báo cáo Huyện ủy, HĐND và UBND tỉnh biết, theo dõi chỉ đạo./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh;
- HU, HĐND huyện;
- CT, PCT; UVUB;
- Các phòng ban;
- UBND các xã;
- CVP, PVP;
- Lưu VT.



Võ Đình Tiến